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Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
“‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Forialecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CSJLE-1

SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL PARA LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE LIMA ESTE.

Siendo las 09:10 horas del 22 de julio del 2024, se reunieron los miembros conformantes del Comité
de Seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comité de Seleccion
N® 04-2024-CLOG-UAF-CSJLE-PJ del 11 de abril de 2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-
CSJLE-1, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL
PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, da inicio a la etapa de admisién,

evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas y otorgamiento de la buena pro, con el siguiente
antecedente:

ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 16 de abril del 2024, se registrd y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 01-2024-CSJLE-1, para la “SERVICIO
DE MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA
DE LIMA ESTE”, con un valor estimado ascendente a la suma de S/. 2, 520,421.00 (Dos
Millones Quinientos Veinte Mil Cuatrocientos Veintiuno con 00/100 Soles).

1.2 En el lapso de fechas para la formulacién de consultas y observaciones, presentaron
consultas y/u observaciones para el presente procedimiento de seleccion, los siguientes

participantes:
N° Razon Social N° de Consultas N° de Observaciones
001 | CA & PE CARGO S.A.C. 02 06
002 | WALMO HOLDING S.A.C. 05 33
MULTISERVICIOS LARREA Y
003 |RIOJAS S.A.C.- MULTISERVICIOS L 19
YRSAC.

1.3 Con fecha 15 de mayo de 2024, se registro y publicod en el SEACE el pliego absolutorio de

consultas y/u observaciones y se integraron las bases del referido procedimiento de
seleccién.

1.4 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observo que se registraron un
total de Veintidés (22) participantes, conforme al siguiente cuadro:

Nro. | RUC/Cédigo A Fecha de
i odigo : Nombre o Razén Social registro Estado
1 20216734808 | DESTINOS COURIER S.A.C. 2024-05-20 Valido

2 20266024836 | ENLACE CORREOS SA 2024-04-17 | Valido
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3 |20sznetises | SRAN IO FLNTUAL DE MENSAJERIA SOGIEDAD 2024-04-17 | Valido
4 | 20400032852 | (JoR HSERVICIOS URUBAMBA SOCIEDAD ANONIMA 505, 45 50 | Vo
5 | 20502616201 | AUTOSERVICIOS UNTIVEROS SAC. 2024-05-21 | Valido
6 | 20508571152 | AFE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-17 | Valido
7 | 20515184971 | 1T SERVICIOS P 2024-04-30 | Valido
8  |20523865944 | RBB EXPRESS WAY E.IR L. 2024-04-18 | Valiido
9 |20545647916 | GM MARKETING SERVICES SAC 2024-05-06 | Valido
10 | 20552588569 | MACROPOST LOGISTICS S A.C. 2024-04-20 | Valido
11 | 20563892253 | CA & PE CARGO S.AC. 2024-04-18 | Valido
12 | 20554013903 | COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS SAC. | 2024-05.03 | Vaiido
13 | 20563378060 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO SAC.-MSLC-SAC | 2024-04-23 | Vaiido
14 | 20800779312 | SERVICIOS & SOLUCIONES LOGISTOK SA.C. 2024-06-09 | Valido
15 | 20601028345 | EFIENZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-22 | Valido
16 | 20601328624 | MODAS & STYLOS IVET SAC. 2024-04-30 | Valido
17 | 20601797691 | CENTRAL MECATRONICA AUTOMOTRIZ SRL. 2024-05-21 | Valido
18 | 20602362273 | CA & PE LOGISTIC SAC. 2024-06-11 | Valido
19 | 20602364373 | INTER LOGISTICS PERU S.A.C 2024-04-18 | Valido
20 |20602886655 | NORCES S.A.C. 2024-04-22 | Valido
21 | 20608245937 | WALMO HOLDING S.A.C. 2024-04-30 | Valido
22 | 20610342966 | P & M LOGISTICA E.IR L. 2024-04-18 | Valido

1.5 De los participantes registrados, al 16 de julio de 2024, solo presentaron su oferta técnica-
econdomica de manera electrénica, segun detalle:

Fecha de

Hora de

RUC/Cédigo Presentacion

N VLo i )
ombre o Razén Social Droen T

1 20266024836 | ENLACE CORREOS SA 16/07/2024 22:01:42 Valido

2 20610342966 |P & M LOGISTICAE.IR.L. 16/07/2024 19:43:48 Vélido

3 20552588568 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 16/07/2024 18:47:13 Valido
AFE SERVICE SOCIEDAD A it

4 20508571152 ANONIMA CERRADA 16/07/2024 19:42:11 Valido

5 20602362273 | CA & PE LOGISTIC S.A.C. 16/07/2024 17:46:30 Vélido

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

2.1 Previo a la evaluacién de la oferta, el comité de seleccion, en coordinacién con el area
usuaria, realizo la verificacién preliminar del cumplimiento de las especificaciones técnicas
o términos de referencia, establecidas en el Capitulo Il de las Bases Integradas del presente
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procedimiento de seleccién, de acuerdo a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante N°344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece
textualmente que “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica la
presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e) y f), del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de Ias especificaciones técnicas o términos de referencia
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.

Postor N° 01 — ENLACE CORREOS SA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 1lI.- Numeral 3.1
~ Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada

ADMITIDA z la etapa de evaluacion.

Postor N°02-P & M LOGISTICA E.LR.L.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 03 - MACROPOST LOGISTICS S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 04 — AFE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
— CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo .- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a Iz etapa de evaluacion.

Postor N° 05 - CA & PE LOGISTIC S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

lll. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

3.1 Como parte de Ia etapa de admision, evaluacion y calificacién de ofertas, se efectud la
verificacion de la oferta presentada por el postor con la finalidad de determinar si cumplen
con la remisién de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo
a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, determinandose lo siguiente:
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Postor N° 01 - ENLACE CORREOS SA

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N°02 - P & M LOGISTICA E.L.R.L.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccidn especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 03 - MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta

declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - AFE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta

declarada como ADMITIDA.

Postor N° 05 - CA & PE LOGISTIC S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
P declarada como ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedié a la evaluacion, de
acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniéndose el
siguiente resultado:

Anexo N° 06 "
Preciodela | Puntaje prp::égﬁa BONF. | Puntaje | oo
N° |  NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo | -t s | MYPE | Total PRELACION
(Si) {(PMPE) (o1 (5% | (PTPI)
(Oi)
2 |PamLossTCAELRL 20610342565 | $/1,642,911.00 | 100.00 | 100.00 100.00 1
1 |ENLACE CORREOS S4 20268024335 | S/1,893,923.65 | 100.00 8675 8675 2
5 CA4 & PE LOGISTIC S.A.C, 20802252273 S§/2,015,054.50 100.00 81.53 81.53
3 IMACROPOST LOGISTICS S.ALC. 205525885588 S/2,026,817.90 100.00 81.06 281.06
f\\
‘ AFE SERVICE SOCIEDAD AHOMIM -, -
¢ oy CNMA 20508571152 | $/2,517.215.00 | 100.00 65.27 65.27
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V. CALIFICACION DE OFERTAS

5.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de

5.2

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a calificar las ofertas
evaluadas con la finalidad de determinar, si el postor cumple con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, con el siguiente resultado:

Postor N° 01 - ENLACE CORREOS SA

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 - P & M LOGISTICA E.ILR.L.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 04 - AFE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05 - CA & PE LOGISTIC S.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

A las 12:45 pm horas del dia lunes 22 de julio de 2024, se concluye con la etapa de la
admision, evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en el SEACE, el
resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha establecida en el
cronograma del presente procedimiento.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1

conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccién, segun el siguiente detalle:

ITEM N'°_1 SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL PARA LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE.

Postor Adjudicado :P & MLOGISTICA E.LR.L.
Monto Adjudicado :1,642,911.00 (Un Millén Seiscientos Cuarenta y Dos Mil

Novecientos Once con 00/100 Soles).
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6.2 El servicio materia de la presente convocatoria es por el periodo de (730) dias calendario,

en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

6.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se hayan presentado
dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8)
dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores
haya ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de
Adjudicacién Simplificada, Seleccién de Consultores Individuales ¥ Comparacion de
Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles”...

No teniendo mas puntos que tratar, se levants la sesién previa redaccion, aprobacion y suscripcion
del acta a las 01:30 horas del dia lunes 22 de julio de 2024,

/ W - /

>,

MIGUEL A ?L UACCHO FERNANDEZ
PRESIDENTE DE COMITE DE SECECCION
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CUADRO N° 02

ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CSJLE-1
SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE.

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

Anexo N° 06 " Puntaje .
z Puntaje BONIF. | Puntaje
EN DE
N° | NOMBRE O RAZON SOGIAL Ruc  |PreclodelaOferta) Lo o | Propuesta | ppr | o | ORD
(S (PMPE) Econdmica (5%) (PTPI) PRELACION
(0i) (Pi) 2
2 |P&MLOGISTICAELR.L. 20610342966 S/1,642,911.00 100.00 100.00 100.00 1
1 |ENLACE CORREQS SA 20266024836 S/1,893,923.65 100.00 86.75 86.75 2
5 |CA & PE LOGISTIC S.AC. 20602362273 S/2,015,054.50 100.00 81.53 81.53
3 |MACROPOST LOGISTICS S.AC. 20552588569 $/2,026,817.90 100.00 81.06 81.06
“AFE SERVICE SOCIEDAD ANCNIMA
‘CERRADA 20508571152 S/2,517,215.00 100.00 65.27 65.27
Oferta Ec’onon_uca del monto 1,642,911.00
mas bajo (Om)
Formula: Pi = (Om*PMP)/ Qi
Donde :
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi =Precio i

N

Om = Precio de la Oferta mas bajo
PMP = Puntaje maximo del Precio

ROSITAM DAVILARUIZ
RIMER MIEMB E €OMITE DE SELECCION

P.X® 01 - 2024-CSILE-1

SEGUNDO MIE

'
KATHERIN

CP N°

- :
LAURl NECIOSUP TERRY

BRO DE'€OMITE DE SELECCION

01 -2024-CSJLE-1
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